

اخبار

پیشنهاد افزایش یارانه نقدی به ۹۱هزار تومان

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس از پیشنهاد

طرح افزایش میزان یارانه نقدی به ۹۱هزار تومان در بودجه سال ۹۸خبر داد.

حسینعلی حاجی‌دلیگانی عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی: با بیان اینکه میزان یارانه نقدی از زمان اجرای این قانون افزایش نیافته است، گفت: قطعا نمایندگان پیشنهاد طرح افزایش میزان یارانه نقدی در بودجه سال ۹۸ را مطرح می‌کنند.

وی درباره میزان افزایش یارانه نقدی در سال آینده، افزود: با توجه به تورم و افزایش قیمت کالاها، یارانه نقدی حداقل باید به میزان ۲ برابر افزایش یابد.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس یادآور شد: قرار بود تا با اجرای هدمفندی یارانه‌ها، قیمت فرآورده‌های نفتی بالا رود و درآمد دولت از این طریق افزایش یابد؛ مردم نیز با مدیریت مصرف و دریافت یارانه نقدی متضرر نشوند و چیزی از دست ندهند.

حاجی‌دلیگانی تصریح کرد: از آن زمان تاکنون قیمت بنزین از تقریبی ۱۰۰ تومان به ۱۰۰۰ تومان افزایش یافته و درآمد دولت نیز بالا رفته، اما میزان یارانه نقدی از زمان اجرا تاکنون ثابت مانده و افزایش نیافته است؛ بنابراین نمایندگان پیشنهاد طرح افزایش یارانه نقدی در بودجه سال ۹۸ را مطرح خواهند کرد.

۹۹درصد لوازم آرایشی قاچاق تقلبی است

رئیس انجمن واردکنندگان فرآورده های آرایشی و بهداشتی ایران، گفت: ۹۹ درصد لوازم آرایشی که قاچاق وارد کشور می شود، تقلبی است.

حمید مقیمی با عنوان این مطلب که حوزه کالا‌های آرایشی و بهداشتی متکی به واردات است، اظهارداشت: بررسی ها نشان می دهد، تا ۵۰ درصد نیاز بازار داخلی فرآورده های آرایشی و بهداشتی کشور متکی به واردات است.

وی با تاکید بر این موضوع که میزان محصولات داخلی به اندازه ای نیست که نیاز کشور را تامین کند، تصریح کرد: بستن راه واردات نمی تواند گره ای از مشکلات حوزه فرآورده های آرایشی و بهداشتی را باز کند و تنها باعث افزایش محصولات قاچاق و تقلبی در بازار داخلی خواهد شد.

مقیمی با اشاره به ماه های پایانی سال و فرصت اندک ثبت سفارش محصولات مورد نیاز مردم، افزود: به نظر می رسد بسته شدن ثبت سفارشات توسط وزارت صمت، نه تنها کمکی به تولید داخل نخواهد کرد، بلکه باعث خواهد شد کهمبدهای بازار داخلی ، آسیب رسان شود. زیرا، عده ای در صدد ناکارآمد شدن دولت در تامین کالا‌های مورد نیاز مردم هستند.

رئیس انجمن واردکنندگان فرآورده های آرایشی و بهداشتی ایران، با عنوان این مطلب که سازمان غذا و دارو بازار این محصولات را رصد می کند، گفت: درخواست ما از وزارت صمت، این است که مسیر ثبت سفارش را باز کند و اجازه بدهد که محصولات مورد نیاز مردم وارد شود.

مقیمی با انتقاد از اینکه یک ماه است وزارت صمت ثبت سفارش کالا را بسته است، افزود: ما عنوان کرده ایم که حاضریم بدون انتقال ارز، محصولات خود را وارد کنیم، اما متأسفانه این اجازه را به ما نمی دهند.

وی با اشاره به دیو شدن کالا‌هایی که در گمرک مانده است، ادامه داد: به خاطر بسته شدن ثبت سفارش، کالا‌هایی که وارد کرده ایم، در گمرک مانده است، در حالی که واردات محصولات را در داخل به اندازه نیاز بازار تولید نمی شود، نه تنها آسیب رسان به اقتصاد کشور نیست، بلکه می تواند منجر به ارتقای کیفیت تولید داخل شود.

مقیمی با عنوان این مطلب که در زمینه فرآورده های آرایشی و بهداشتی نیز ما داریم کیفیت تولیدات داخلی را بالا ببریم، افزود: متأسفانه خود تقویت اشتغال حداقل ۲۰ هزار نفر که به طور مستقیم در این حوزه فعالیت دارند و ۵۰ هزار نفر که غیر مستقیم فعال هستند را تهدید می کند.

وی، یکی از تبعات بسته شدن مسیر واردات کالا‌های آرایشی و بهداشتی را، افزایش قاچاق این محصولات عنوان کرد و گفت: ۹۹ درصد کالا‌های آرایشی و بهداشتی که به صورت قاچاق در بازار داخلی وجود دارد، تقلبی است و این مسئله سلامت مردم را تهدید می کند.

مقیمی با بیان این مطلب که حداقل دو ماه زمان لازم است تا مسیر سفارش و ورود کالا به کشور فراهم شود، افزود: فرصت زیادی تا پایان سال نداریم و در حال حاضر بازار فرآورده های آرایشی و بهداشتی در داخل با کمبدهایی مواجه است و همین مسئله، وزارت صمت را مجاب می کند تا زودتر نسبت به قبول ثبت سفارش اقدام کند. رئیس انجمن واردکنندگان فرآورده های آرایشی و بهداشتی ایران، با تاکید مجدد مبنی بر اینکه ما هیچ گونه انتقال ارز برای واردات انجام نمی دهیم، گفت: ما بر اساس روش اعتیاری، شرکت های خارجی را مجاب کرده ایم که وارد میلاد با ما شوند و از همین رو، قرار نیست ارز انتقال دهیم.

از داد و ستدهای خارجی چه خبر؟

آخرین وضعیت مبادلات در تجارت خارجی نشان از صادرات بیش از ۱.۸ میلیارد دلاری در یک روز دارد. چین در صدر کشورهای طرف واردات و صادرات قرار است. بررسی آخرین وضعیت تجارت خارجی ایران در روز گذشته (دوشنبه) از این حکایت دارد که حدود یک میلیارد و ۸۴۵ میلیون و ۳۳۹ هزار و ۳۲۷ دلار صادرات انجام شده است. چین، ترکیه و عراق سه کشور اولی هستند که عمده صادرات به آنها انجام شده است. در بین کالاهای صادراتی ایرانی گاز طبیعی مایع شده و همچنین دو محصول پتروشیمی (پلی اتیلن و متانول) سه کالای اول هستند. اما در مقابل حدود ۱۶۳ میلیون و ۵۲۸ هزار و ۷۷۲ دلار واردات در روز دوشنبه هفته جاری انجام شده که از چین، امارات و ایتالیا در صدر کشورهای قرار دارند که از این کالا وارد شده است. واحدهای هواساز، اجزا و قطعات توربین‌های بخار و همچنین اکسید آلومینیم سه کالای اول وارداتی هستند.

در بخش سوم تجارت خارجی و در دو حوز ترانزیت نیز حدود حدود ۱۶ میلیون و ۱۲ هزار و ۴۷۲ دلار کالای ترانزیتی ثبت شده است.

چین، امارات و عراق سه کشور اول محل کالاهای ترانزیتی بوده و روغن سیبک، گوگرد و وسایل نقلیه در صدر این تجارت قرار گرفته اند.

وزیر صنعت، معدن و تجارت از تدابیر

ویژه دولت برای کنترل قیمت کالا‌های پرمصرف به منظور کاهش و یا توقف افزایش قیمت این کالا‌ها خبر داد.

رضا رحمانی در پایان هفتاد و نهمین نشست شورای گفت وگوی بخش خصوصی و دولت درباره عدم ثبت قیمت ها از سوی تولید کنندگان روی سامانه ۱۲۴ پاسخ داد: این سامانه ی رسمی قیمت هاست و تمامی ساز و کار قیمت ها در آنجا اعمال می شود. وی خاطرشان ساخت که همه کالا‌ها در این سامانه، ثبت است.

رحمانی تصریح کرد: کار جدید ما روی کالا‌های پرمصرف است و تدابیر ویژه ای در این ارتباط اتخاذ خواهد شد.

وزیر صنعت، معدن و تجارت همچنین درباره عدم کاهش قیمت ها با وجود کاهش قیمت ارز ، گفت: نرخ ارز بویژه در کالاهایی که با واردات و مواد اولیه سر و کار دارد، به طور طبیعی تأثیرگذار است.

وای به حال فروشندگانی که کالا‌هایشان بر چسب قیمت ندارد

سرپرست معاونت نظارت و بازرسی سازمان صنعت، معدن و تجارت استان البرز گفت:

مردم از خرید کالا‌هایی که قیمت روی آنها درج نشده خودداری کنند.

سیامک آقایی با اشاره به اجرای طرح تشدید بازرسی از صنوف استان، اظهار کرد: این

طرح از ۱۰ آذر شروع شده و تا پایان دی ماه ادامه دارد.

وی ادامه داد: در فرایند اجرای این طرح، ناظران این سازمان با بازدید سرزده از صنوف استان عملکرد آنها را رصد می کنند.

وی با تاکید بر ضرورت همکاری شهروندان در اجرای این طرح گفت: هر چند ناظران چگونگی فعالیت واحدهای صنفی را زیر نظر دارند ولی بدون شک تعداد این ناظران پاسخگوی رصد ذره بینانه کلیه واحدهای صنفی نیست.

این مسئول تاکید کرد: بر این اساس از شهروندان انتظار داریم در صورت مشاهده تخلفاتی چون گران فروشی، کم فروشی، عدم صدور فاکتور خرید، فروش کالا‌هایی که قیمت روی آنها درج نشده و ... با سامانه ۱۲۴ تماس بگیرند و موضوع را به بازرسی اطلاع دهند تا در اسرع وقت با متخلفان برخورد شود.

آقایی توضیح داد:کالا‌هایی چون میوه و تره بار، مرغ و تخم مرغ، گوشت، شیرینی، خشکبار، مواد غذایی، لوازم آرایشی و بهداشتی و روغن موتور جزو کالا‌های هدف در اجرای طرح ضربتی نظارت بر واحدهای صنفی است. معاون نظارت و بازرسی سازمان صنعت، معدن و تجارت البرز اضافه کرد: در طرح تشدید بازرسی، سوپر مارکت‌ها، رستوران‌ها و آرایشگاه‌های زنانه نیز به دقت رصد خواهند شد.

عصر رسانه

روزنامه

تدابیر ویژه دولت برای توقف گرانی کالا‌های پرمصرف

رحمانی ادامه داد: خوشبختانه با سیاست های دولت و تدابیر بانک مرکزی، قیمت ارز روند کنترلی و رو به پایین دارد و ثبات ایجاد شده است که مطمئتم تأثیر خود را خواهد گذاشت.

وی درباره نظارت بر قیمت کالا‌ها نیز

گفت: نظارت ها نسبت به سابق بیشتر شده است.

وزیر صنعت از افزایش کنترل ها و بازدیدهای مشترک بین سازمان حمایت و تعزیرات حکومتی خبر داد و افزود: پرونده هایی نیز تشکیل شده و به تعزیرات حکومتی می رود.

رحمانی در این ارتباط به جلسه خود با سازمان حمایت از مصرف کنندگان و تاکید بر کنترل های بیشتر بر بازار خبر داد.

وی گفت: کنترل ها روی کالا‌هایی که با

ارز ۴۲۰۰ تومان وارد شده، بیشتر است و در مورد کالا‌های پر مصرف و روزمره مردم هم ساز و کار‌های ویژه ای اتخاذ شده است.

راهکارهای صیانت از کسب و کار و تولید داخل

رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت ایران، کاهش هزینه تولید و تبلیغات را از مهم‌ترین راه‌های حمایت از تولید داخلی برشمرد و از رشد تولید در ماه‌های اخیر در اثر افزایش نرخ ارز خبر داد.

عبدالوهاب سهل‌آبادی با اشاره به این‌که تولید داخل یکی از راه‌های تغییر وضعیت اقتصادی و اشتغال کشور است، گفت: یکی از راه‌های رقابت‌پذیری محصولات داخلی با کالا‌های وارداتی، بهبود کیفیت و کمیت تولیدات داخلی است.

وی افزود: مردم از نظر فرهنگی و اقتصادی باید توانایی جایگزین کردن محصولات داخلی را با کالا‌های وارداتی داشته باشند.

سهل‌آبادی، بالا بودن نرخ تسهیلات بانکی، مشکلات مربوط به تامین اجتماعی و ارزش افزوده را از جمله عواملی عنوان کرد که امکان رقابت محصولات تولید داخل را با کشورهای دیگر سلب کرده است. به گفته وی، انرژی و کارگر تنها عوامل تولید هستند که قیمت آن‌ها با کشورهای دیگر دنیا رقابت پذیر است.

رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت ایران، هم‌چنین با اشاره به لزوم توجه به تبلیغات برای حمایت از محصولات داخلی، اظهار کرد: سداوسیما و ائمه جمعه می‌توانند نقش مهمی در زمینه حمایت از محصولات داخلی ایفا کنند.

وی افزود: هزینه بالای تبلیغات در سداوسیما باعث شده که تولیدکننده داخلی در این بخش نیز متحمل هزینه‌های زیادی شود.

سهل‌آبادی در پایان با اشاره به رشد روند تولید در اثر افزایش نرخ ارز، ابراز امیدواری کرد که رشد تولید در ماه‌های آینده بیش‌تر هم شود.

یک کارشناس:

خصوصی سازی‌ها به اهلس سپرده نشد

از آن صورت نگرفته است.

او با بیان این‌که خصوصی‌سازی نباید یک جایجایی مالکیت در سیستم دولتی یا شبه‌دولتی باشد، اظهار کرد: در ایران این مساله صورت گرفت و همین باعث شد تا کارخانه سازی به معنایی که بتواند باعث تقویت اقتصاد مبتنی بر بازار و ترغیب انگیزه‌ها برای تولید شود، محقق نشود.

این عضو هیات علمی دانشگاه اصفهان با بیان این‌که بانک‌ها باید از سپرده‌های مردم استفاده کنند تا برای فعالیت‌های مولد تامین سرمایه انجام دهند، ادامه داد: خصوصی‌سازی نیازمند حمایت دولت و همچنین شفافیت در مالکیت است ضمن اینکه در شرایط رکود اقتصادی دولت باید از بخش خصوصی با ابزارهایی که در اختیار دارد پشتیبانی لازم را انجام دهد.

هیات علمی دانشگاه اصفهان با اشاره به مشکلات پیش آمده درباره حقوق کارگران کارخانه هفت تپه به محبت خصوصی‌سازی در کشور پرداخت و گفت: این مسائل نشان می‌دهد که خصوصی‌سازی‌ها در کشور به صورت اصولی انجام نشده و اساسا حمایتی هم

בלاتکلیفی متقاضیان دریافت یارانه نقدی

نام ندارند و دولت نیز مکاتیزمی برای ثبت درخواست پیش

بینی نکرده است.

«ح.س.م» کارمند یک شرکت خصوصی از جمله متقاضیان دریافت یارانه نقدی، گفت: بنده بدلیل اینکه درآمد ماهیانه ام، کفاف هزینه های زندگی را می داد، از همان ابتدا برای دریافت یارانه نقدی ثبت نام نکردم اما اخیرا با صعود قیمت انواع اقلام اساسی و مصرفی، چند مرتبه با سازمان هدمفندی یارانه ها تماس گرفتم و سوال کردم چطور می توانم جزو مشمولان دریافت یارانه قرار بگیرم که پاسخ روشنی دریافت نکردم.

یکی دیگر از شهروندان تهرانی نیز اظهار داشت: من و همسرم چون هر دو شاغل بودیم، برای یارانه نقدی از ابتدا اقدام نکردیم. اما الان بخاطر افزایش شدید قیمت‌ها اجاره بها، لازم می بینیم در شمول دریافت یارانه نقدی قرار بگیریم اما نمی دانیم چطور باید اقدام کنیم.

در همین ارتباط، مهدی یازوکی اقتصاددان، با بیان اینکه یارانه نقدی تنها باید به سه دهک پایین درآمدی جامعه پرداخت شود، گفت: افراد تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی به ۱۰ میلیون نفر می رسد که به انضمام سه دهک پایین درآمدی جامعه، در مجموع ۲۴ میلیون نفر از جمعیت ۸۰ میلیونی کشور باید یارانه دریافت کنند. یازوکی گفت: در حال حاضر وضعیت توزیع یارانه ها به شکلی است که حتی پرزشکی که ۷۰ میلیون تومان درآمد ماهانه دارد نیز در صف یارانه بگیران قرار دارد.

وی تاکید کرد: برای اداره منطقی و صحیح اقتصاد کشور، یارانه نقدی باید به درستی هدمفند و تعیین تکلیف شود در غیر این صورت تنها از بار مشکلات کاسته نمی شود بلکه تشدید نیز خواهد شد.

یارانه ۴۵۰۰۰ تومانی، منطقی نیست

از سویی دیگر با توجه به تغییر شرایط اقتصادی نسبت به چند سال گذشته و کاهش ارزش پایه پولی، دیگر ۴۵۵۰۰ تومان نقش چندانی در افزایش قدرت خرید خانوارها ندارد. در حال حاضر نرخ کالاهای خوراکی با چنان رشدی مواجه شده که یارانه ۴۵۵۰۰ تومانی کفاف رفع نیازهای اولیه برای یک یا دو روز را هم نمی دهد.

دولت در تلاش برای تسهیل فرآیند دریافت یارانه نقدی است

اقتصاد

اخبار کوتاه

در فراکسیون امید مطرح شد :

پیش بینی ۱۵ تا ۱۰هزار میلیارد تومان برای بسته‌های حمایتی

یک عضو فراکسیون امید مجلس شورای اسلامی از حضور رئیس سازمان برنامه و بودجه در جلسه صبح دپرواز این فراکسیون خبر داد.

بهرام پارسایی در جمع خبرنگاران با اشاره به نشست فراکسیون امید با حضور محمدباقر نوبخت گفت: آقای نوبخت در این جلسه توضیحاتی را درباره‌ی لایحه بودجه سال ۹۸ و تمهیدات دولت در این لایحه ارائه کردند.

وی افزود: نمایندگان هم در این جلسه نقطه نظرات خود را درباره‌ی بودجه مطرح و تاکید کردند که باید بودجه مدیریت شود و جمع بندی لازم انجام شود زیرا با توجه به تحریم‌ها و احتمال کاهش درآمد‌ها بودجه نیازمند برنامه ریزی جدی است.

پارسایی اضافه کرد: آقای نوبخت در این جلسه عنوان کرد که بین ۱۰ تا ۱۵ هزار میلیارد تومان در بودجه سال آینده برای بسته‌های حمایتی پیش بینی شده است.

گلایه صادر کنندگان از تعدد بخشنامه‌های ارزی

رئیس کمیسیون توسعه صادرات اتاق ایران ضمن گلایه از تعدد صدور بخشنامه ارزی توسط بانک مرکزی گفت: تا کنون به حدی بخشنامه صادر شده که حتی اگر به نفع صادرکنندگان باشد جو خوشایندی را ایجاد نمی‌کند.

دهم آذرماه یعنی ۴روز پیش بانک مرکزی بخشنامه دیگری در حوزه بازگشت ارز حاصل از صادرات به شبکه ارزی کشور ابلاغ کرد، بخشنامه‌ای که جزئیات بیشتری از نحوه فروش ارز حاصل از صادرات به شبکه صرافی‌های کشور را روشن کرده است.

بر اساس این بخشنامه، صرافی‌های مجاز و معتبر می‌توانند از حاصل از صادرات را تا سقف یک میلیون یورو یا معادل آن به سایر ارزها، با ثبت در سامانه نظارت ارز (سنا)، به صورت اسکناس یا حواله به نرخ بازار از صادرکنندگان خریداری کنند.

همچنین در بخشنامه مذکور به این نکته اشاره شده که نرخ فروش ارز از سوی صرافی‌های مجاز معتبر، متناسب با شرایط به نرخ بازار اعلام شده است، یعنی صرافی‌ها می‌توانند متناسب با شرایط بازار آزاد ارز که این روزها رو به کاهش است، قیمت را برای صادرکنندگان تعیین کرده و ارز آنها را خریداری کنند.

موضوع جدید دیگری که در این بخشنامه قید شده، دریافت یک درصد کارمزد خرید ارز صادراتی از سوی صرافی‌ها است؛ موضوعی که صرافان را خشنود کرده و بار دیگر موجب ناراضیاتی صادرکنندگان شده است چرا که قبل از این صرافان مقدار ثابتی را به عنوان کارمزد تعیین و صادرکنندگان دریافت می‌کردند اما الان علاوه بر دریافت یک درصد کارمزد بابت حواله، به ازای خرید هر اسکناس دلاری نیز صرافی مجاز است که ۱۰۰ تومان کارمزد از صادرکننده دریافت کند.

در این راستا عدنان موسی‌پور درباره این بخشنامه اظهار کرد: اگر شرایط فروش ارز صادراتی در سامانه سنا با قیمت روز هماهنگ شود و ما در عمل این موضوع را ببینیم، بخشنامه بدی به نظر نمی‌رسد.

این فعال بخش خصوصی به تعدد صدور بخشنامه توسط بانک مرکزی اشاره کرد و گفت: صدور بیش از حد بخشنامه ارزی و صادراتی در سال جاری منجر به مشکلات بسیاری برای صادرکنندگان شده و حتی اگر بخشنامه خوبی هم باشد حس بدی به صادرکنندگان می‌دهد. او همچنین درمورد خرید ارز صادرکنندگان توسط صرافی‌ها با نرخ بازار آزاد بیان کرد: صرافی‌ها همیشه به دنبال نرخ‌های پایین هستند و صادرکننده در این شرایط یا مجبور است ارز خود را با حدود دو هزار تومان ارزان‌تر از نرخ بازار وارد سامانه نیما کند یا به صرف بفرودشد که آن‌هم مسلما با نرخی کم‌تر از بازار آزاد می‌خرد.

موسی‌پور ادامه داد: در این بند به تمایل صرافان برای خرید انواع ارز از صادرکنندگان دقت نکرده‌اند چرا که همیشه صادرکنندگان دلاری و یورو برای فروش ندارند.

رئیس کمیسیون توسعه صادرات اتاق ایران با اشاره به دریافت یک درصد کارمزد از صادرکنندگان توسط صرافان، تصریح کرد: دریافت یک درصد کارمزد از میزان عرف آن بیشتر است و بهتر بود بانک مرکزی مکاتیزم توافقی برای تعیین این کارمزد در نظر می‌گرفت.

نشست ویژه با دستور کار پایداری بنگاه‌ها و حفظ اشتغال

نشست شورای عالی کار دپرواز دستور کار «پایداری بنگاه‌های اقتصادی و حفظ اشتغال موجود» در محل وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی برگزار می‌شود.

نشست ویژه‌ای با دستور کار «پایداری بنگاه های اقتصادی، حفظ اشتغال موجود و همچنین خلق فرصت های شغلی جدید» برگزار می‌شود.

در این نشست که با حضور شرکای اجتماعی برگزار می‌شود، به طور خاص به راهکارهای خروج و برون رفت واحدهای تولیدی از رکود و تعطیلی، بررسی و مختصات حمایت از این واحدها و به تبع آن صیانت از نیروی کار و حفظ اشتغال موجود پرداخته می‌شود.

در این نشست همچنین قرار است گزارشی از آخرین

وضعیت بنگاه های مشکل دار ارائه شود. بر اساس آخرین گزارشی از وضعیت بنگاه های مشکل دار، تا پایان شهریورماه، امسال، ۱۳۵۶ بنگاه مشکل دار شناسایی شده است که بیش از ۱۴۵ هزار نیروی کار در این واحدها مشغول به کار هستند. از این تعداد نیروی شاغل در بنگاه های مشکل دار، ۱۱۲ هزار نفر با قرارداد موقت فعالیت می‌کنند. از مجموع بنگاه های مشکل دار، ۸۷ درصد واحدها معادل ۱۱۲۱ بنگاه خصوصی، ۹ درصد از بنگاه های مشکل دار تعاونی و ۴ درصد نیز از بنگاه های دولتی هستند. ۸۹ درصد بنگاه های مشکل دار «صنعتی»، حدود ۷ درصد «کشاورزی» و حدود ۶ درصد نیز «خدمتی» هستند. «کمبود نقدینگی و سرمایه در گردش» نخستین مشکل «درون کارگاهی» بنگاه‌های اقتصادی شناسایی شده است. پس از آن «بدهی معوق»، «مطالبات از دستگاه‌های دولتی»، «اختلاف بین سهامداران»، «بالا بودن هزینه های تولید»، «نابسامان محصول» و در بعضی از بنگاه های اقتصادی «سوء مدیریت» بیشترین سهم را در مشکلات درون بنگاه‌ها دارند.

عدم فروش در بازار داخلی، تورم، رکود، قاچاق، واردات بی رویه کالاهای مشابه تولید داخ، و مطالبات از سایر سازمان‌ها جزو مشکلات برون کارگاهی تلقی می‌شوند و ارتباطی به مشکلات درونی کارگاه‌ها ندارند.